



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 269 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
145/2024

Processo Administrativo: 238/2024

Ao Sr(a). VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 11586/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 145/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

12538 - LAGUNA ESPORTE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9	LETREIRO LUMINOSO EM LED "MERRY CHRISTMAS", LETRA CURSIVA NA COR EM VERMELHO, EM ACRÍLICO, MEDINDO NO MÍNIMO 79 CM ALTURA X 76 CM LARGURA.	UNIDADE	LIFELUX	4	R\$877,99	R\$3.511,96
Total do Fornecedor:						R\$3.511,96
1029002 - ELISA CELESTINA MACHADO DE SOUZA LOLI ME						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	FITA CETIM, 50 MM DE LARGURA, 100% POLIAMIDA, PEÇA COM NO MÍNIMO 50 METROS, CORES VERDE, VERMELHA E BRANCA.	ROLO	REGINA	60	R\$42,90	R\$2.574,00
2	COLA UNIVERSAL, COLAGEM RÁPIDA, 17 GRAMAS, PARA ARTESANATO COMO TECIDOS, PAPEL CARTÃO.	UNIDADE	CIRCULO	50	R\$9,25	R\$462,50
3	TRANCILIN DOURADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1 CM DE LARGURA, PEÇA COM 10 METROS.	ROLO	LINHAS DOURADAS	50	R\$12,90	R\$645,00
4	CORDÃO DE SÃO FRANCISCO, MEDINDO 6 MM, PEÇA COM 20 METROS.	PEÇA	LINHAS DOURADAS	50	R\$29,00	R\$1.450,00
11	FITA PARA CORDÃO E CRACHÁS, TEMA AUTISMO, COM NO MÍNIMO 06 METROS DE COMPRIMENTO E 20 MM LARGURA	ROLO	LINHAS DOURADAS	20	R\$33,00	R\$660,00
14	COLLANT HELANCA, MANGA REGATA, CORES: PRETA, BRANCA, COM DECOTE REDONDO, COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. TAMANHOS: 10 ATÉ 16.	UNIDADE	BIBI BALLET	100	R\$39,00	R\$3.900,00
19	SINETA DE MÃO, DOURADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM DE ALTURA X 4 CM DE DIÂMETRO, COM PINGENTE.	UNIDADE	VENCEDOR	200	R\$21,95	R\$4.390,00
Total do Fornecedor:						R\$14.081,50
3662624 - TEDA DISTRIBUIDORA LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	CORDÃO COBRE DE LUZ DE FADA - LUZ DE LED - BRANCA E COLORIDA, COM 3 METROS, DEVENDO VIR ACOMPANHADO DE PILHA.	CAIXA	DINASTIA	400	R\$12,27	R\$4.908,00
6	FITA DE LED, BRANCA E COLORIDA, COM NO MÍNIMO 2 METROS, E DEVE ACOMPANHAR PILHA.	UNIDADE	FOYU	700	R\$23,55	R\$16.485,00
7	BASTÃO DE SILICONE TRANSPARENTE GROSSO, DEVE SER COMPOSTO POR NO MÍNIMO COPOLÍMETRO DE ETILENO VINIL E ACETATO, MEDIDAS MÍNIMAS: 11 MM DIÂMETRO X 30 CM COMPRIMENTO.	UNIDADE	FUTURO	1.600	R\$0,95	R\$1.520,00
8	VELA DE LED, ALTURA 4,5 CM X LARGURA 4 CM, COM BATERIA	UNIDADE	ART	200	R\$3,17	R\$634,00
10	FITA NATALINA ARAMADA, COM NO MÍNIMO 10 METROS DE COMPRIMENTO E 63 MM LARGURA, 55% VISCOSE, 45% POLIÉSTER, DIVERSAS CORES CONFORME O PEDIDO.	ROLO	LULI	350	R\$23,37	R\$8.179,50
12	KIT BOLA DE NATAL COM PINTURA DE ARABESCO, LISA, MATE E GLITTER, MEDINDO NO MÍNIMO 6 CM DE DIÂMETRO, COM 9 BOLAS, CONFECCIONADA EM PVC. CORES DIVERSAS	KIT	MASTER	50	R\$27,77	R\$1.388,50



MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 269 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2153 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

13	TOUCA DE NATAL, COR VERMELHA E BRANCA, EM FELTRO, COM NO MÍNIMO DE 33 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA.	UNIDADE	OLS	400	R\$4,35	R\$1.740,00
15	FANTASIA PAPAÍ NOEL ROUPA NATAL, DEVE ACOMPANHAR: SACO DE PRESENTES COM CORDÃO. GORRO, PALETÓ, CALÇA COM ELÁSTICO, EM TECIDO VELUDO MACIO COR VERMELHA, ACOMPANHANDO: CINTO PRETO IMITANDO CORINO, GORRO, BARBA BRANCA LONGA, LUVA EM POLIÉSTER COM ELASTANO, TAMANHOS: M E G.	CONJUNTO	LUXUOSA	15	R\$397,11	R\$5.956,65
16	FANTASIA DE MAMÃE NOEL, DEVE ACOMPANHAR: VESTIDO COM MANGA CURTA EM TECIDO DE VELUDO MACIO NA COR VERMELHA (COMPRIMENTO DA SAIA DO VESTIDO DEVE SER NO MÍNIMO ABAIXO DOS JOELHOS), CINTO PRETO IMITANDO CORINO, LUVA EM POLIÉSTER COM ELASTANO, TAMANHOS: M, G E GG.	UNIDADE	PRINCESA	15	R\$141,10	R\$2.116,50
17	FESTÃO DOURADO E VERDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 METROS COMPRIMENTO X 11CENTÍMETROS ESPESSURA	UNIDADE	FERTIN	55	R\$8,21	R\$451,55
18	MARABUS, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE CADA UMA 150 CM.	UNIDADE	ULTRA FESTA	100	R\$6,97	R\$697,00
20	PALHA, PACOTE COM 100 GRAMAS, COR NATURAL	PACOTE	COLOR	60	R\$5,31	R\$318,60
21	ÁRVORE DE NATAL, NA COR VERDE, MEDINDO NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA E BASE COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 40 CM, QUANTIDADE MÍNIMA DE GALHOS: 800, COM GALHOS IMITANDO PINHEIRO, BASE DE METAL, EMBALADO EM CAIXA,	UNIDADE	RM	5	R\$464,00	R\$2.320,00
22	FANTASIA DE SOLDADINHO DE CHUMBO CONTENDO BLUSA MANGA LONGA VERMELHA COM DETALHES DOURADO, CARTOLA PRETA COM DETALHES DOURADO E CALÇA PRETA, 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO. TAMANHOS 02, 04 E 06.	CONJUNTO	QUIERA	30	R\$171,33	R\$5.139,90
23	MEIA LISTRADA 5/8, POLIÉSTER COM ELASTANO, TAMANHO ÚNICO, NAS CORES BRANCA E VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM ESTICADA.	PARES	MAX FESTA	60	R\$21,97	R\$1.318,20
24	FANTASIA DE ANJO ACOMPANHANDO; TÚNICA DE CETIM, ASAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 46 CM LARGURA X 22 CM ALTURA, CONFECCIONADAS COM PLUMAS COM ALÇAS EM ELÁSTICO PARA VESTIR E AURÉOLA DE PLUMAS, TAMANHOS 02 AO 06.	CONJUNTO	DNAP	25	R\$131,67	R\$3.291,75
					Total do Fornecedor:	R\$56.465,15

Araranguá, 14 de outubro de 2024

VOLNEI RONIEL BIANCHIN DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO